Nummus hic est eximia raritatis, quo firmatur, seculo XIV. usum etiam in Austria invaluisse, iconem S. IOANNIS BAPTISTÆ in nummis spectandam præbere. Hæc vero consuetudo a Florentinis

i 3 monedib. monachal. pro-

(14) Ibidem Tab. VIII. n. 89. p. 82.

(17) Vid. T. I. Diff. I. & STEYERERI comment. Alb. II.

(15) Vid. Geneal. Habsb. T. I. p. 25. seq.

Tab. III. n. XII.

(16) Ibid. Tab. 21.

PROLEGOMENON

XL.

18

promanavit ad plures Germaniae civitates (18). De hoc nummo, cuius delineationem debemus Viro Clar. iam antea laudato D. *Jul. Car. SCHLAEGERO*: idem Humanissimus largitor litteris ad me datis ita commentatus est: *S. IOANNIS BAPTISTÆ imago aureorum, in quibus conspicitur, prodit antiquitatem, ostenditque, eos ad legem FLORENTINORUM esse cūsos.* Ut enim AUREOS FLORENOS flandi feriundique mos a FLORENTINIS ad ceteros Italos, Gallos, Germanosque manavit: sic etiam populi hi primis temporibus, id est inde a seculi XIII. exitu usque ad XIV. initium & ultra, in isto monetæ genere exprimi curarunt non modo FLORENTINORUM patronum, sed subinde etiam eiusdem civitatis insignia. Deinceps quidem, liliī loco altera pars nummi exornari suevit, eius tessera gentilitia, cuius auctoritate aurum flabatur. *S. IOANNIS BAPTISTÆ vero icon diu, immo ad seculi XVI. initium usque fuit servata;* sicuti vel primi Electorum Ducumque Saxonie FLORENI, qui ex Lipsiensi officina monetaria prodierant, abunde docent: unus horum servatnr in Fridensteinensi gaza, cūsus anno 1500. precursoris Christi imaginem ostendens in parte antica. Plura de his nummis exempla adducit auctor libri, lingua Italica conscripti, cum titulo: *Il fiorino d'oro antico illustrato, 4. in Fiorenza p. 174. Thes. Saxo-Goth. aureus Rhenanus.*

RUDOLPHI IV. DUCIS AUSTRIÆ NUMMI DUBII.

X.

Num. IX.

Sistit hic nummus aquilam simplicem, pansis alis, *Austria* parmulam pectore gerentis.

19

De RUDOLPHO IV. plura produximus variantia sigilla (19). At nullum hactenus reperi nummum, qui ei tuto tribui possit. Exercitum nimirum iuris monetam eudelaminaverat Princeps, ut tributa Austriacis imponeret: quod ex eius diplomate constat, & nos alibi adnotavimus (20). Verum uti ex eius sigillis liquet: RUDOLPHUM aquile figuris mire delectatum fuisse, ut adeo quinarium earundem numerum, suum etiam in scutum adscisceret, & in vexillo aquilam simplicem gestaret: ita a vero haud multum aberrabimus, si typum huius monetæ, ut & binos mox sequentes eius nomini demus. Huiusmodi enim aquile simplicis figura Ducibus Babenbergibus tribui nequit; quia parmulam, fascia insignem, impressam habet; quoisque autem stirps Babenbergica in Austria floruit, aquila cum fascia in codem scuto visa haud fuit; sed utraque seorsim comparuit. Tum vero aquila hæc primis, ex gente Habsburgica editis Regibus concedi non potest; quod ea sine corona, Imperii diademate, comparet. Etsi denique demus, avem